

FLORENCE MORISSEAU

KINÉSITHÉRAPEUTE

EXPÉRIENCE

01/2013 - Actuel

Enseignante

Inspir | Freelance

- La Clinique du Coureur, France | 2014 - Présent
Enseignement des cours 1.0, 1.1, 1.2 sur la prévention et le traitement des pathologies du coureur

- Institut McKenzie France | 2013 - Présent
Enseignement des cours A, B, C, D pour l'institut McKenzie France

10/2020 - Actuel

Kinésithérapeute

NP2S | NIORT

- Bilans et suivis de patients pour les pathologies sportives et rachialgies
- Travail en équipe pluridisciplinaire
- Organisation de soirées d'informations et de formations pluri-professionnelles.

12/2020 - Actuel

Medical Advisor

Maddie Doctor | Freelance

- Référente métier pour la solution Maddie Doctor (assistant de gestion et développement des cabinets de kinésithérapie)
- Animation du podcast "Conversation avec un Kiné/ soignant"

FORMATION

10/2021 - 10/2022

UFR STAPS | Poitiers

Diplôme Universitaire

Diplôme Universitaire en Évaluation et Préparation Physique

- Rédaction d'un mémoire: "Lombalgie et course à pied"

12/2018 - 06/2019

INSEP

Diplôme Universitaire

Diplôme Universitaire en Kinésithérapie du Sport



PROFIL

Soucieuse de valoriser mes expériences, d'acquiescer et parfaire de nouvelles connaissances théoriques et pratiques afin de répondre au mieux à l'attente des patients et leur demande d'aide.

J'ai à coeur d'assouvir et d'entretenir ma curiosité, ma motivation professionnelle et mon impact sur le bon vieillissement de mes contemporains.

COMPÉTENCES

- Conférencière
- Sens de l'adaptation
- Organisation
- Maîtrise de L'Anglais.

CENTRES D'INTÉRÊT

- Grands espaces.
- Spécialiste de l'ultra endurance, j'ai plusieurs courses de renom à mon actif.
- Voyages et découvertes.

01/2006 - 12/2023

Formations Professionnelles

- Formation Allyane, Re programmation neuro musculaire
- Formation à l'utilisation du BFR
- Dry Needling Cours avancé Membre supérieur et Membre inférieur
- Formation en thérapie neuro méningée avec Jan De Laere
- Formation professionnelle en Diagnostique et thérapie mécanique (MDT), et obtention de l'examen de compétence